
ご意見をお寄せください
パブリック・コメント

公的年金などの収入金額が400万円以下で、
公的年金などの所得以外の所得金額が20万円以
下の場合は、所得税の確定申告は不要です。
　ただし、所得税の還付を受けようとする場合
には、所得税の確定申告が必要です。確定申告
が不要でも、「公的年金等の源泉徴収票」に記
載されていない控除の適用を受ける場合には、
市県民税の申告が必要な場合があります。次の
フローチャートでご確認ください。

※会場は市民交流施設あつまるスタジオです。
※休日は受け付けていません。
※期間前半や午前中は、例年大変混み合います。待ち時
　間が長くなりますので、ご了承ください。なお、混雑
　している場合は、入場をお断りする場合があります。

早
め
に
済
ま
せ
ま
し
ょ
う

　

２
月
16
日
（
木
）
〜
３
月
15
日
（
水
）

に
市
民
交
流
施
設
あ
つ
ま
る
ス
タ
ジ
オ
で
、

市
県
民
税
の
申
告
を
受
け
付
け
ま
す
。
市

県
民
税
は
、
個
人
が
前
年
中
に
得
た
所
得

に
対
し
て
課
税
さ
れ
る
も
の
で
す
。
申
告

に
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要
な
書
類
を
準
備
し
、
早
め
に
手
続

き
を
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ま
せ
ま
し
ょ
う
。

　

所
得
税
の
確
定
申
告
は
、
西
脇
税
務
署

で
受
け
付
け
ま
す
。

▶

問
合
せ

　

税
務
課
（
市
役
所
内
線
1
0
9
1
）

市
県
民
税
申
告
書
を
送
付

　

令
和
４
年
に
市
県
民
税
申
告
書
を
提
出

市民交流施設あつまるスタジオ
２月16日●～３月15日●

し
た
方
に
は
、
事
前
に
申
告
書
を
送
付
し

ま
す
。
申
告
会
場
へ
ご
提
出
く
だ
さ
い
。

申
告
書
が
必
要
な
方
は
、
税
務
課
へ
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。
市
県
民
税
申
告
書

申
告
の
手
引　
農
業
用
収
支
計
算
の
手
引

医
療
費
控
除
の
明
細
書
の
４
つ
の
様
式
は
、

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
も
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド

で
き
ま
す
。

　

収
入
が
な
い
場
合
で
も
、
国
民
健
康
保

険
税
、
所
得
証
明
書
な
ど
の
基
礎
資
料
と

し
て
申
告
が
必
要
に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

申
告
書
に
そ
の
旨
を
記
載
し
、
ご
提
出
く

だ
さ
い
。
な
お
、
所
得
税
の
確
定
申
告
を

し
た
場
合
は
、
市
県
民
税
の
申
告
は
必
要

あ
り
ま
せ
ん
。

医
療
費
控
除
を
申
告
す
る
場
合

「
医
療
費
控
除
の
明
細
書
」
が
必
要
で
す
。

必
要
事
項
を
記
入
の
上
、
申
告
会
場
へ
お

越
し
く
だ
さ
い
。
な
お
、
領
収
書
の
提
出

は
不
要
で
す
が
、
ご
自
身
で
５
年
間
保
存

し
て
く
だ
さ
い
。

感
染
拡
大
防
止
に
ご
協
力
を

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
拡
大
防
止

の
た
め
、
マ
ス
ク
の
着
用
に
ご
協
力
く
だ

さ
い
。
ま
た
、
体
調
不
良
や
無
用
の
付
き

添
い
者
の
入
場
は
お
控
え
く
だ
さ
い
。

月　日 対象地区

16日（木）～17日（金）

20日（月）～21日（火）

22日（水）

24日（金）、27日（月）～28日（火）

1 日（水）～ 3 日（金）

6 日（月）～ 8 日（水）

9 日（木）～10日（金）、13日（月）

14日（火）

15日（水）

西脇地区

比延地区

芳田地区

黒田庄地区

津万地区

日野地区

重春地区

野村地区

2月

3月
所得税の還付のための確定申告または損失申告をする

公的年金等の収入金額（複数の年金を受給している場合はその合計額）が400万円以下である

公的年金等を除いた所得金額が

はいいいえ

いいえ はい

いいえはい

いいえ はい

いいえはい

0円 20万円以下 20万円超

次の①または②に該当する
①昭和 33年 1月1日以前の生まれで、
・扶養親族がなく、公的年金収入金額が
　148万円以下
・扶養親族があり、公的年金収入金額が
　192.8 万円以下
②昭和 33年 1月2日以後の生まれで、
・扶養親族がなく、公的年金収入金額が
　98万円以下
・扶養親族があり、公的年金収入金額が
　147万円以下
※扶養親族の数が、公的年金等の源泉徴収
　票に記載されている必要があります。

医療費控除、生命保険料控除、
扶養控除の追加などの各種控除
を市県民税で申告する

市県民税の申告は不要 市県民税の申告が必要

所得税の確定申告が必要
所得税の確定申告をすれば、
市県民税の申告は不要　　　

（受付時間／午前９時～11時 30分、午後１時～４時）

市県民税の申告受付日程

申告会場

あつまるスタジオは、市民交流施設 1階にあります。

前日までに
来場できなかった方

市県民税の申告判定フローチャート

公的年金受給者の皆さんへ

木 水

税額計算の結果、納付
すべき所得税がある

▶

入口
▶入口

申告会場

　西脇市公共施設等総合管理計画は、市が保
有する公共施設、道路、上下水道などのイン
フラ施設を横断的にマネジメントするための
計画です。
　市は平成28年に計画を策定し、その計画
に基づきながら公共施設マネジメントを推進
してきました。このたび、各種データの時点
更新やユニバーサルデザインなどの推進方針
等を追記する改定を行うに当たり、市民の皆
さんからご意見を募集します。

▶募集期間
　２月１日（水）～28日（火）
▶閲覧場所
　管財課・情報公開コーナー（市役所内）、
図書館（みらいえ内）、市ホームページ
▶意見の提出方法
　任意の様式で持参、郵送、ファクスまたは
メールで下記へ（住所・氏名や団体名、電話
番号を明記）
▶意見の提出先・問合せ
　〒677-8511
　西脇市下戸田128-1
　西脇市管財課
　☎22-3111（内線3017）
　　22-1014

fm-eizen@city.nishiwaki.lg.jp

西脇市公共施設等総合管理計画（改定）
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